



państwowa służba
geologiczna

państwowa służba
hydrogeologiczna

Państwowy Instytut Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa, tel. 22 45 92 000, fax 22 45 92 001, sekretariat@pgi.gov.pl
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099; NIP PL 5250008040

www.pgi.gov.pl

EZ-240-129/2013/1458/13/KF

Warszawa, dnia 16.12.2013 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Wykonanie dokumentacji hydrogeologicznych dla ustalenia zasobów dyspozycyjnych wód podziemnych obszaru bilansowego – EZ-240-129/2013”

WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Odpowiedzi na pytania nr 1

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania przetargowego.

Pytanie nr 1.

Czy pod pojęciem „regionalna dokumentacja hydrogeologiczna” użytym w punktach 8.2.2.1 i 8.2.2.2 SIWZ należy rozumieć jedynie dokumentacje hydrogeologiczne ustalające zasoby dyspozycyjne wód podziemnych obszaru bilansowego i dokumentacje hydrogeologiczne określające warunki hydrogeologiczne w związku z ustanawianiem obszarów ochronnych głównych zbiorników wód podziemnych?

Pytanie nr 2.

Jeśli pod pojęciem „regionalna dokumentacja hydrogeologiczna” należy rozumieć także inne rodzaje dokumentacji, to prosimy o ich wskazanie - zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 23.12.2011 r. w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej i dokumentacji geologiczno-inżynierskiej (Dz. U. z 2011 r. nr 291 poz. 1714) - czyli, jakie dokumentacje, poza wymienionymi w pytaniu pierwszym, Zamawiający uzna za mieszczące się w pojęciu „regionalna dokumentacja hydrogeologiczna”?

Odpowiedź na pytanie nr 1 i nr 2.

Pod pojęciem „regionalna dokumentacja hydrogeologiczna”, użytym w punktach 8.2.2.1. i 8.2.2.2. SIWZ, należy rozumieć dokumentacje hydrogeologiczne ustalające zasoby dyspozycyjne wód podziemnych obszaru bilansowego i dokumentacje hydrogeologiczne określające warunki hydrogeologiczne w związku z ustanawianiem obszarów ochronnych głównych zbiorników wód podziemnych.

Pytanie nr 3.

Jakie kwoty Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację poszczególnych części zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 3.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych: Bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie nr 4.

Zgodnie z zapisami w pkt. 8.2.2.1 oraz 8.2.2.2 SIWZ Zamawiający wymaga udokumentowanie doświadczenia w realizacji minimum 2 regionalnych dokumentacji hydrogeologicznych. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „regionalna dokumentacja hydrogeologiczna”?

Odpowiedź na pytanie nr 4.

Pod pojęciem „regionalna dokumentacja hydrogeologiczna”, użytym w punktach 8.2.2.1. i 8.2.2.2. SIWZ, należy rozumieć dokumentacje hydrogeologiczne ustalające zasoby dyspozycyjne wód podziemnych

obszaru bilansowego i dokumentację hydrogeologiczną określając warunki hydrogeologiczne w związku z ustanawianiem obszarów ochronnych głównych zbiorników wód podziemnych.

Pytanie nr 5.

W p. 8.1.1. SIWZ Zamawiający określił, że w celu potwierdzenia spełnienia posiadania warunku wiedzy i doświadczenia Wykonawca ma wykazać, że wykonał co najmniej 1 dokumentację hydrogeologiczną ustalającą zasoby dyspozycyjne wód podziemnych obszaru bilansowego/zlewni, przyjętą bez zastrzeżeń przez Ministra Środowiska.

Czy Zamawiający uzna, że warunek ten jest spełniony jeżeli Wykonawca wykonał co najmniej 1 dokumentację hydrogeologiczną określającą warunki hydrogeologiczne w związku z ustanawianiem obszarów ochronnych zbiorników wód podziemnych, w której na podstawie badań modelowych został sporządzony bilans krążenia wód podziemnych i zostały określone (obliczone) zasoby odnawialne i dyspozycyjne obszaru, przedstawione w dokumentacji jako oszacowane zasoby dyspozycyjne zbiornika.

Odpowiedź na pytanie nr 5.

Zamawiający zaznacza, że dokonanie oceny i badania ofert następuje po upływie wyznaczonego terminu do składania ofert, aczkolwiek z powyższego pytania wynika, że warunki te nie zostaną spełnione.

Pytanie nr 6.

W p. 8.2.2. SIWZ Zamawiający określił, że w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia Wykonawca powinien wykazać, że do realizacji zamówienia będzie dysponował osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, w tym co najmniej:

8.2.2.1 1 hydrogeologiem - liderem posiadającym kwalifikacje do wykonywania, dozoru i kierowania pracami geologicznymi w zakresie IV lub V kategorii oraz udokumentowane doświadczenie w realizacji minimum 2 regionalnych dokumentacji hydrogeologicznych przyjętych bez zastrzeżeń przez Ministra Środowiska, w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (dopuszcza się dokumentację hydrogeologiczną, będącą aktualnie w trakcie zatwierdzania w KDH), w tym:

- minimum 1 dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby dyspozycyjne wód podziemnych obszaru bilansowego/zlewni.

8.2.2.2 1 hydrogeologiem - członkiem zespołu dokumentującego posiadającym kwalifikacje do wykonywania, dozoru i kierowania pracami geologicznymi w zakresie IV lub V kategorii oraz udokumentowane doświadczenie w realizacji minimum 2 regionalnych dokumentacji hydrogeologicznych przyjętych bez zastrzeżeń przez Ministra Środowiska, w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (dopuszcza się dokumentację hydrogeologiczną, będącą aktualnie w trakcie zatwierdzania w KDH), w tym:

- minimum 1 dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby dyspozycyjne wód podziemnych obszaru bilansowego/zlewni.

Czy Zamawiający uzna, że warunki te są spełnione jeżeli osoby zgłoszone do realizacji zadania: 1 hydrogeolog - lider, i 1 hydrogeolog - członek zespołu dokumentującego, wykonały co najmniej 1 dokumentację hydrogeologiczną określającą warunki hydrogeologiczne w związku z ustanawianiem obszarów ochronnych zbiorników wód podziemnych, w której na podstawie badań modelowych został sporządzony bilans krążenia wód podziemnych i zostały określone/obliczone zasoby odnawialne i dyspozycyjne obszaru i przedstawione w dokumentacji jako oszacowane zasoby dyspozycyjne zbiornika.

Odpowiedź na pytanie nr 6.

Zamawiający zaznacza, że dokonanie oceny i badania ofert następuje po upływie wyznaczonego terminu do składania ofert, aczkolwiek z powyższego pytania wynika, że warunki te nie zostaną spełnione.

Pytanie nr 7.

W p. IV Współpraca z Państwowym Instytutem Geologicznym-Zamawiającym załącznika nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, Zamawiający określił, zakres danych które udostępni Wykonawcy (w zakresie tym nie ma danych hydrometeorologicznych). Jednocześnie Zamawiający zapisał że będzie udzielał pomocy m.in. w pozyskaniu np. danych meteorologicznych.

Do realizacji zamówienia konieczne jest użycie danych hydrologicznych i meteorologicznych (stany, przepływy, opady) dostępnych w IMGW. Według zapisów zawartych w „Metodyce...” wieloletnim rekomendowanym do ustalenia zasobów jest okres 1981-2010, przy czym tylko do roku 1983 dane te są publikowane, późniejsze dane udostępniane są przez IMGW na zasadzie komercyjnej.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie na czym będzie polegała pomoc Zamawiającego w pozyskaniu przedmiotowych danych, czy Zamawiający pozyska je poprzez KZGW i nieodpłatnie prześle Wykonawcom, czy Wykonawcy będą musieli je zakupić na zasadach komercyjnych. Nadmieniamy, że koszt udostępniania tych danych przez IMGW jest wysoki i jest to znacząca pozycja kosztów wykonania dokumentacji.

Odpowiedź na pytanie nr 7.

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wyjaśnia, że w ramach przedsięwzięcia pt. *"Wykonanie programów prac i dokumentacji hydrogeologicznych ustalających zasoby dyspozycyjne wód podziemnych dla potrzeb przeprowadzania bilansów wodnospodarczych oraz opracowania warunków korzystania z wód regionu wodnego i zlewni"*, Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, jako generalny wykonawca, przewidział procedurę pozyskiwania danych hydrologicznych i meteorologicznych, niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia (na podstawie pisma KZGW z dnia 15 stycznia 2013 r. w sprawie udostępnienia Państwowemu Instytutowi Geologicznemu – Państwowemu Instytutowi Badawczemu, danych meteorologicznych i hydrologicznych będących w posiadaniu państwowej służby hydrologiczno-meteorologicznej na potrzeby realizacji planowanych przez ten Instytut zadań i projektów (znak: KZGW/OPiZW-uw/509/2-1/2013/mk).

Wystąpienie o dane realizowane będzie na wniosek wykonawcy dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby dyspozycyjne wód podziemnych do PIG-PIB, zawierający szczegółowy zakres niezbędnych danych do realizacji zamówienia. Dostęp bezpłatny zostanie zagwarantowany dla danych standardowych, z zastrzeżeniem ich wykorzystania jedynie na potrzeby realizacji przedmiotowego zamówienia. Dane inne niż standardowe, zdefiniowane Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 6.11.2008 r. w sprawie standardowych procedur zbierania i przetwarzania informacji przez państwową służbę hydrologiczno-meteorologiczną oraz państwową służbę hydrogeologiczną Dz.U. 2008 nr 225 poz. 1501, udostępniane są przez IMGW na zasadach komercyjnych (odpłatnie).

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

mgr Krzysztof Bartosiak